
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 3897/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 4514/2016 de 13/10/2016,  e de 

acordo com o Processo nº 017540/2017-21.

R E S O L V E:

Retificar a portaria n. 3740/2017 de 27 de julho de 2017 que concedeu ao 

Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico THIAGO BRONI DE MESQUITA, do 

Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  lotado  na  Escola  de  Aplicação,  Retribuição  por 

Titulação (RT) equivalente ao DOUTORADO, correspondente ao Reconhecimento de Saberes 

e  Competências  (RSC III),  somada  à  titulação atual  de  Mestrado,  para declarar que a 

vigência é a partir de 24 de abril de 2017, e não como constou na referida portaria

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de agosto de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor


	Vice-Reitor

